

# Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Якшур-Бöдья ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «*2?* » января 2022 года

No 70

с. Якшур-Бодья

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера данной платы на общем собрании, на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» на 2022 год

В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Министерства строительства приказом Федерации, коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 года № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за установлению жилого помещения, а также по порядка содержание предельных индексов изменения размера такой платы», определения регулированию (тарифов) цен Комиссии ПО заседания протоколом муниципального образования «Муниципальный округ Администрации Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 19 января 2022 года № 2, руководствуясь статьями 31, 32, частью 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера данной платы на общем собрании, на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» на 2022 год согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.
- 2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Якшур-Бодьинский район» от 06.12.2018 № 2029 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а так же собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера данной платы на общем собрании, на 2019 год».
- 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»: <a href="www.bodia.ru">www.bodia.ru</a> и опубликовать в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».
- 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образ «Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский райо

Удмуртской Республики»

А.В.Леконцев

Бушуева Татьяна Владимировна

Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 27 января 2022 г. № 20

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а так же собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера данной платы на общем собрании на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

на 2022 год

№ п/п	Размер платы за содержание и ремонт ж	килого помещения	
	Группа жилых домов	Размер платы за	
		содержание жилого	
		помещения (с НДС),	
		руб./кв.м. в месяц	
1	Многоквартирные кирпичные и панельные	15,93	
	дома, имеющие все виды благоустройства		
	(централизованным отоплением, горячим		
	водоснабжением, централизованным		
	водоотведением) с. Заря, с. Селычка, с.		
,	Канифольный, с. Чур.		
2	Многоквартирные кирпичные и панельные	16,95	
	дома, с централизованным холодным		
	водоснабжением, централизованным		
	отоплением, с автономной системой горячего		
	водоснабжения, без централизованного		
	водоотведения (с выгребом)		
·	с. Як-Бодья, с. Старые Зятцы, Варавай		
3	Многоквартирные кирпичные и панельные	17,80	
	дома, с централизованным холодным		
	водоснабжением, автономными системами		
	отопления (газовыми отопительными котлами)		
	и горячего водоснабжения, без		
	централизованного водоотведения (с выгребом)		
	с. Як-Бодья (Тельмана, Школьная), с. Старые		
	Зятцы, с. Лынга		
4	Многоквартирные дома с печным отоплением, с	15,71	
	централизованным водоснабжением		

#### **ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

## по результатам проведения экспертизы постановления (проекта постановления)

## Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

Дата проведения экспертизы: «27» января 2022 года. 1.

Место проведения экспертизы: Администрация муниципального 2. образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики».

- Эксперты: Варавинов О.М. заместитель главы Администрации МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»; Бармашов М.А. – руководитель аппарата Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»; Вахрушева Н.А. – начальник Управления правового обеспечения и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»; муниципальной службы Управления начальник Бендер делопроизводства Администрации МО «Муниципальный округ Бодьинский район Удмуртской Республики».
- проект постановления): постановления (проекта Реквизиты постановления «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального договорам найма жилых помещений государственного муниципального жилищного фонда, собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера данной платы на общем собрании, на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» на 2022 год».

Перечень выявленных коррупциогенных факторов и проявлений коррупциогенности с указанием их признаков (описания) и соответствующих статей (частей, пунктов, подпунктов, абзацев) постановления (проекта постановления), в которых эти факторы выявлены (их краткое описание): коррупциогенные факторы и проявления коррупциогенности не выявлены.

нейтрализации или ликвидации способах Предложения 0 коррупциогенных факторов и проявлений коррупциогенности (доработке постановления): -----

факторы и проявления	Roppy		Выводы: не	<i>7</i> .
Дара О.М.Варавинов	с принятию. 🥒 🗸 🗸	комендуем н	уиогенности. Ре	коррупц
М.А.Бармашов	ZJAT			
т√H.А.Вахрушева	2 mal			
Г. Белия И.А.Бендер	1. Delwer			

(подписи экспертов)